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 Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, 

v minulém měsíci pokračovaly dle plánu práce na hasičské zbrojnici, výstavba inženýrských 

sítí za Vilovou ulicí je krátce před dokončením, obě větve Nádražní ulice rovněž dostaly novou 

podobu.  

V této souvislosti se omlouváme všem, kteří jsou vystaveni nepříjemnostem, jež souvisí 

s probíhajícími stavebními pracemi. 

 V minulém měsíci jsme obdrželi petici občanů ohledně špatné dopravní situace ve Starém 

Rybníku, jejíž kopie byla zaslána i na Krajský úřad Karlovarského kraje s požadavkem vedení města o 

pomoc při řešení této svízelné situace. Svým způsobem to pomohlo, neboť na konci června k nám 

přijel celou situaci projednat a seznámit se se studií, kterou máme připravenou, první náměstek 

hejtmanky a zároveň radní oblasti dopravy pan Hurajčík spolu s vedoucím odboru dopravy 

Karlovarského kraje panem Malým.  Byl dojednán další postup s tím, že po prázdninách navštívíme 

s panem Hurajčíkem  Fond dopravní infrastruktury v Praze, kde zkonzultujeme připravenou studii 

průtahu Starým Rybníkem a dohodneme následné kroky k získání dotace, protože dotace vypisované 

Karlovarským krajem jsou určeny pouze na menší opravy komunikací. 

V průběhu měsíce června se konala řada akcí -  Folkfest, Pouť ke sv. Janu Křtiteli, slavnostní 

zakončení školní docházky dětí ZŠ a pasování předškoláků na žáky 1. třídy, pasování prvňáčků na 

čtenáře v knihovně města, vítání nových občánků města v obřadní místnosti Městského úřadu Skalná, 

12. ročník srazu starých traktorů, koncert ZUŠ Luby – pobočka Skalná. Díky všem pořadatelům! 

Myslím si, že se akce povedly. 

Během prázdnin nás čekají koncerty a různá představení na hradě Vildštejn, koncert v kostele 

sv. Jana Křtitele, dne 25. 8. Slavnosti města Skalná. 

Přeji Vám všem krásný letní čas a pohodu  

Mgr. Rita Skalová 

starostka města 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce července 

Jaroslav Amcha   90 let         

Anna Cizlerová   93 let 

Marie Zimová  95 let  

Anna Kapicová  82 let  

Jindřiška Sušilová 80 let             

                                                                                                           

Matrikářka Jana Herrová 
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Vítání občánků 

První letošní vítání nově narozených občánků proběhlo dne 16. 6. 2018 na Městském úřadu 

ve Skalné. Paní starostka přivítala rodiče i děti a popřála jim hodně štěstí. Kulturní vystoupení 

předvedly děti z pěveckého kroužku paní Štěříkové. Rodiče se tradičně podepsali do pamětní knihy, 

převzali pamětní list, maminky kytičku a děti hračku.  

Přivítání byli: Karel Šetek, Kristian Roth, Václav Šmat, Markéta Baťhová, Lucie Přecechtělová, 
Leon Houlík, Julie Štěříková a Karolína Ředinová. 

 
Všem ještě jednou přejeme hodně štěstí, zdraví a lásky.  

Jana Herrová, matrikářka 
 

 

 

Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

ráda bych Vám představila naši výstavu výtvarných prací do soutěže „Lesy 

kolem nás“. Poštovní známky na téma „Příroda karlovarského kraje“ tvořili žáci 

mateřské školy a 

první až čtvrté třídy základní školy 

při jejich květnové návštěvě 

knihovny. Všechny práce jsou 

vystaveny před knihovnou až do 

srpna a poté budou ty nejlepší 

poslány do Krajské knihovny 

v Karlových Varech, která soutěž 

pořádá a hodnotí. Tímto bych chtěla 

poděkovat paním učitelkám za 

včasné dodání prací, které žáci 

nestihli při své návštěvě vytvořit. 
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 V uplynulém měsíci také 

proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře. 

Každý z nich dostal poukázku na 

registraci dětského čtenáře do knihovny 

zdarma, diplom pro rytíře řádu 

čtenářského a balíček s drobnostmi od 

města Skalná. Za krásné pekelné 

představení pro děti děkuji knihovnicím 

z  Františkových Lázní v čele s paní 

Šárkou Hejzkovou. U dětí i publika 

plného příbuzenstva a starších žáků 

sklidila scénka vyvrcholená pasováním 

na čtenáře velký úspěch. Děkujeme a těšíme se zase za rok . Pokud byste chtěli vidět více fotografií 

z pasování prvňáčků, podívejte se na naše webové stránky www.knihovna.skalna.cz . 

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ - od 24. 8. 2018 do 10. 9. 2018 bude knihovna ZAVŘENA, pohlídejte 

si prosím svou výpůjční lhůtu, abychom předešli upomínkám. 

Bc. Lucie Zoulová 

knihovnice 

 

 

  

http://www.knihovna.skalna.cz/
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Oprava komunikace – ulice Nádražní 

Město Skalná obdrželo od Karlovarského kraje odboru regionálního rozvoje dotaci na akci „Oprava 

komunikace v ul. Nádražní, Skalná“ ve výši 202 000,- Kč. Na základě společné investice města Skalná a 

dotačního titulu bylo opraveno těleso jediné přístupové komunikace k vlakovému nádraží, které bylo 

v havarijním stavu s velkým množstvím výtluků a prasklin. Cílem opravy bylo především zlepšení 

kvality života občanů a vzhledu obce. Oprava komunikace v ul. Nádražní ve  Skalné navazovala na 

vyvolanou investici společnosti CHEVAK Cheb a.s., při které byla zmíněnou společností opravena 

kanalizace a vodovod v této ulici.  

 

 

  

UPOZORNĚNÍ 

 Vážení spoluobčané, 

ti z Vás, kteří mají uzavřenou smlouvu na pronájem urnového místa a kolumbária (pronajímá se na 
dobu 10 let) a v letošním roce vám končí pronájem upozorňujeme, aby se dostavili do kanceláře paní 
Kirch a požádali o prodloužení smlouvy. 
         
 Také žádáme občany, kteří si již předplatili hrobová místa na dobu 10 let, aby se dostavili k podpisu 
dodatku ke stávající smlouvě. 

                                                                                                                                                                                     
Kamila Kirch-finanční odbor 

                 

Dovolená dětské lékařky 

Dovolená lékařky 9. 7. 2018 – 20. 7. 2018 

Sestra přítomna: pondělí 9. 7. a 16. 7. 2018: 7:00 – 12:00 hodin 

    středa 11. 7. 2018 a 18. 7. 2018: 7:00 – 12:00 hodin 

    pátek 13. 7. a 20. 7. 2018: 7:00 – 12:00 hodin 

 

Zástup:  MUDr. Kopecká Lenka 

 Františkovy Lázně, Americká 359/29 A 

 Telefon? 354 54 28 60 
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Hřiště, sportoviště a doba prázdnin 

Vážení spoluobčané, další školní rok skončil a začala doba prázdnin. Především pro tento 

čas jsou pro vás místní občany a také i pro návštěvníky našeho města připraveny jako každoročně 

k využití zdarma hřiště a sportoviště. Část z nich byla samofinancována městem např. hřiště 

v Tovární ulici, venkovní hřiště pro seniory vedle Městského úřadu ve Skalné a některá byla 

financována za přispění Evropské unie.   

V rámci dotačního titulu „Sportoviště a dětská hřiště 

Skalná“, název projektu: Sportoviště a dětská hřiště Skalná, 

Registrační číslo projektu: CZ.1.09/2.2.00/81.01244, Prioritní osa: 

2. Integrovaná podpora místního rozvoje, Oblast podpory: 2.2. 

Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury byl vybudován 

veřejný multifunkční areál pro házenou, volejbal, nohejbal, 

florbal, tenis, malou kopanou, plážový volejbal, navazující bike-

park (skate-park) a atletické aktivity jakými jsou skok daleký, skok 

vysoký, běh na 60 m a vrh koulí. Současně byla provedena revitalizace stávající šatny a skladu nářadí 

pro technické služby, která nyní slouží jako nářaďovna. 

Pro návštěvníky je také připraven tenisový kurt za sportovní halou, který byl obnoven z výše 

uvedeného dotačního titulu. Před sezónou byl kurt vyčištěn od nečistot a doplněn antukou.   

Především pro malé děti je připraveno dětské hřiště, 

které bylo postaveno na části nevyužívaného školního 

pozemku. Hřiště jsou propojena sítí obslužných komunikací, 

zejména chodníků a další infrastruktury včetně veřejného 

osvětlení.  

Další možností jak 

využít volný čas o 

prázdninách je návštěva 

„lanového centra“ v Potoční ulici.  

Rádi bychom vás touto cestou požádali o pomoc v boji 

proti vandalismu na těchto hřištích. V případě jakékoliv potřeby 

prosím kontaktujte vedoucího oddělení správy budov a zařízení 

pana Fúričku na tel. 354 594 916, 731 555 513. Prosíme, dodržujte 

provozní řády těchto hřišť, abyste předešli úrazům či poškození zařízení.  

Těšíme se na vaši návštěvu! 

 

 

 Na projekt je poskytována finanční podpora z EU. 
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 Informace ze ZŠ 

 

 

 

 

 

20. června se sjeli žáci z 1. ročníku ZŠ ve Skalné a žáci z malé třídy ZŠ v Libé do campu 

nedaleko Františkových Lázní. Na tři dny jsme se proměnili v superhrdiny. Bydleli jsme v chatičkách, 

soutěžili, opékali buřtíky, vyřádili jsme se v Aquaforu ve Františkových Lázních, jeli jsme i 

mikrovláčkem. 

Ve čtvrtek v podvečer nás navštívily pohádkové postavy ze ZKO Nová Ves-Křižovatka a 

předvedly nám úžasné kousky se svými čtyřnohými mazlíčky. Noční stezku odvahy zvládli úplně 

všichni. 

Bohužel závěrečná hra o poklad neproběhla díky špatnému počasí, tak jak bychom chtěli. 

Celý výlet jsme si přesto báječně užili a těšíme se na další společné zážitky. 

Velké poděkování patří Gabriele Slaničkové, která s námi jela a chopila se důležité funkce 

zdravotníka, Liborovi Vokurkovi za nezapomenutelnou noční hru a nádherné medaile, tatínkovi 

Anežky Valečkové za sladkou odměnu, televizi TV Chebsko za připravující se reportáž o našem 

výletě a všem, kteří nám umožnili a pomohli zažít tolik nádherných chvil.  

DĚKUJEME!!! 

    

 

 Mgr. Eliška Petrová a Mgr. Martina Turečková 

 ZŠ Libá       ZŠ Skalná 
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Závěr školního roku 2017/2018 ve školce 

V úterý 12. června odpoledne se konala závěrečná akce všech tříd pořádaná každým rokem 

pro širokou rodičovskou veřejnost – ZAHRADNÍ SLAVNOST aneb Školičková akademie. Počasí si 

v tento den s námi hodně pohrálo, celý den to bylo na déšť, ale v době vystoupení se nebe nakonec 

umoudřilo a nechalo všechny tři třídy předvést svůj připravený program. Na akci jsme přivítali také 

hosty – paní starostku Mgr. Ritu Skalovou a paní učitelku budoucích prvňáčků Mgr. Radku 

Benediktovou. Zpestřením akce byla prohlídka fotogalerie a kroniky akcí MŠ, po celý rok nasbírané 

perličky dětí k pousmání, ochutnávka pomazánek z naší kuchyně a sladké občerstvení ke kávě. Na 

závěr vystoupení každé třídy čekala na děti příjemná odměna – hrneček s talířkem na památku 

(věnovaný všem dětem od manželů Josefa a Denisy Kašparových z Velkého Luhu) a kornout se 

zmrzlinou pro všechny (věnovaný paní Hudečkovou, také z Velkého Luhu). Výborné barevné donuty a 

koláčky s náplní pro děti i rodiče věnovala na tuto akci paní Lenka Voborníková. Sladké občerstvení 

ještě obohatila babička p. J. Šollarová o domácí žloutkové věnečky. Všem velice chutnalo a já bych 

chtěla touto cestou výše jmenovaným moc poděkovat za jejich vhodné dárky, odměny i občerstvení 

na tuto závěrečnou akci. Naše paní kuchařky, tak jako obvykle, připravily ještě cca 800 jednohubek 

pro rodičovskou veřejnost z pomazánek, které v tomto školním roce dětem ve školce nejvíce 

chutnaly. Byly to – špenátová, masová, čočková, drožďová, zeleninová a česneková se sýrem.  

V úterý 19. června odpoledne proběhla na ZŠ akce určená pro rodiče a jejich budoucí školáčky 

s názvem „ Škola nanečisto“. Na organizaci akce se podílely také naše paní učitelky a zajišťovaly 

logopedickou diagnostiku dětí a procvičení hrubé motoriky.  
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Ve čtvrtek 21. června 

v podvečer se konala poslední 

akce pro rodičovskou veřejnost – 

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ NA 

ŠKOLÁKY v sále LB MINERALS 

společně s rozloučením žáků 9. 

třídy ZŠ, kterým moc děkujeme za 

dobrou spolupráci. Dle mínění 

rodičů i hostů, byla akce velmi 

zdařilá.  

Poslední školní týden 

jsme prožívali rozloučení se 

školním rokem ve všech třídách různými zábavnými činnostmi, zmrzlinovým pohárem, melounovým 

letním osvěžením,(které věnovali manželé Jan a Petra Salajovi a těm patří také poděkování). 

Poslední DÍK tohoto školního roku patří majitelce hradu Vildštejn - paní Z. Pumrové, která 

umožnila třídě Berušek (jako náhradu za výlet) dobrodružnou prohlídku hradu, podhradí i nádvoří 

hradu a věnovala dětem této třídy sladký pohár přímo na hradě Vildštejn. 

 Všem čtenářům přeji za mateřskou školu krásné prosluněné léto plné odpočinku, dobré 

nálady, pohody, relaxace, nevšedních zážitků a rodinné pohody. 

                                                            Za MŠ Bronislava Kuželková 

SDH Skalná 

Pamětní medaili převzali velitele jednotek hasičů ze Skalné a z Teplé. 

Součástí předání medailí za věrnost II. a III. stupně příslušníkům Hasičského záchranného 

sboru Karlovarského kraje bylo poprvé také ocenění velitelů dobrovolných jednotek hasičů v 

kraji. Ředitel HZS Karlovarského kraje Václav Klemák ocenil pamětní medailí velitele jednotky 

dobrovolných hasičů z Teplé Karla Kyllera a velitele jednotky dobrovolných hasičů ze Skalné 

Romana Melničuka. Oba získali ocenění za dlouhodobý přínos a spolupráci s HZS 

Karlovarského kraje při zajišťování požární ochrany v kraji. Jedná se o dlouholeté velitele s 
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velkými zkušenostmi. Podle ředitele HZS Karlovarského kraje je udělené ocenění zároveň 

vyjádřením toho, jak moc jsou pro požární ochranu v kraji důležití právě hasiči z 

dobrovolných jednotek měst a obcí. 

                                                                                               Zdroj: HZS Karlovarského kraje 

Krajská soutěž mladých hasičů 

O víkendu 16. a 17. června se konalo v Ostrově nad Ohří 

krajské kolo Hry Plamen. Soutěže se zúčastnilo 9 družstev, za 

okres Cheb – Teplá, Křižovatka, Skalná, za okres Karlovy Vary – 

Dalovice, Mezirolí, Žlutice, za okres Sokolov – Chodov, Březová, 

Kynšperk nad Ohří.  

Na atletickém stadionu u ZŠ Ostrov proběhlo slavnostní 

zahájení. Družstva nastoupila v jednotném sportovním oblečení 

a vedoucí ve slavnostní uniformě společně s rozhodčími. Velitel 

soutěže seznámil soutěžící s programem soutěže a rozhodčí i 

závodníci přednesli slib. Poté byla zahájena soutěž. 

V sobotu dopoledne proběhly disciplíny CTIF – požární 

útok CTIF a štafeta s překážkami CTIF. Do oběda se stihla i 

štafeta dvojic. Odpoledne závodníci běželi štafetu 4x60 m 

s překážkami a navečer závod požárnické všestrannosti. Na 

druhý den zbývaly dvě disciplíny, požární útoky a závod 

jednotlivců 60 m s překážkami. 

Představím vám, co je vlastně Hra Plamen a další ze soutěžních disciplín mladých hasičů: 

Hra Plamen: Plamen je celorepubliková soutěž v požárním sportu. 

Cílem hry je rozvíjet dětské znalosti, dovednosti a vědomosti v 

oblasti požární ochrany. Jedná se o celoroční mimoškolní aktivitu 

dětí se zájmem o požární sport. Vyhlašovatelem hry Plamen je 

v České republice Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Soutěž je 

postupová, tzn. od obvodních okrskových kol, přes okresní, krajská 

až po republikovou soutěž. 

Štafeta CTIF: Štafetu o celkové délce 400 metrů provádí 

devítičlenné družstvo. Každý závodník běží jeden z devíti úseků v 

pořadí: překonání žebříkové stěny, volný úsek bez překážek, 

přenos požární hadice, volný úsek, podběhnutí laťky, překonání 

lehkoatletické překážky, přemístění přenosného hasicího přístroje, 

volný běžecký úsek, zapojení hadic. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%BE%C3%A1rn%C3%AD_sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%BE%C3%A1rn%C3%AD_sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sdru%C5%BEen%C3%AD_hasi%C4%8D%C5%AF_%C4%8Cech,_Moravy_a_Slezska
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%BE%C3%A1rn%C3%AD_hadice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Has%C3%ADc%C3%AD_p%C5%99%C3%ADstroj
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A jak to vše dopadlo? Naši mladí hasiči měli v 10 členném družstvu 5 členů z mladší kategorie, 

což oproti jiným družstvům znamenalo značnou nevýhodu. I přes to zvládli vybojovat jedno 4. místo 

ve štafetě dvojic, tři 8. místa a jedno 9. místo. I když obsadili celkově 9. místo, získali mnoho nových 

cenných zkušeností a zážitků včetně nových kamarádů mezi hasiči. 

Kateřina Došková, vedoucí mladých hasičů Skalná 

 

Než vyrazíš… na kolo! 

Spolek vStaň se mnou pořádal v pátek 29. 6. akci 

„Než vyrazíš… na kolo!“. Na akci spolupracovala Policie 

ČR a Bishop Cheb. 

Pro děti i rodiče byla připravena přednáška pana 

policisty o výbavě kola a bezpečnosti pohybu po 

silničních komunikacích nejen na kole. Vyzkoušeli jsme 

také zručnost na připravené překážkové dráze a rychlost 

při jízdě na vyznačené trati. Poskytnout první pomoc by 

měl umět každý, a tak jsme přichystali ošetřování  

několika zranění a resuscitační figurínu, kde si mohl 

každý vyzkoušet co umí nebo se nové naučit. Na závěr po vyhlášení výsledků předvedl své triky na 

kole ve skateparku Martin Petrikovič. 
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Děkujeme za spolupráci a dárky Dušanu Martincovi z Bishop Cheb, Martinu Petrikovičovi za 

vystoupení, zástupci PČR panu Martinu Součkovi za přednášku a dárky, všem dětem a rodičům, kteří 

s námi strávili kousek předprázdninového odpoledne. Těšíme se na další společné akci na podzim. 

Kateřina Došková, spolek vStaň se mnou 

Kulturní okénko 

Soutěže "O nejhezčí předzahrádku rodinného domu a květinovou 

výzdobu oken a balkónů" 

Soutěž vyhrává okno v ulici Za Školou 393 a balkón rodinného domu čp. 542 ul. Panská Louka. 
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Koncert ZUŠ 

Ve středu 13. června 2018 se uskutečnil koncert Základní umělecké školy Luby – pobočka 

Skalná. Děti předvedly své umění hrou na zobcovou i příčnou flétnu, klarinet, trubku, klavír, kytaru, 

bicí a sólový zpěv pod vedením učitelů Radka Štěříka, Zuzany Šuranské a Jitky Zindulkové.  „Když je 

chuť a  chce se, tak to jde“, zvláště, když mají podporu v rodině! Jako např. Tomáš Čada, který v 

soutěži hry na trubku postoupil do krajského kola, kde se umístil na druhém místě. GRATULUJEME!  

Na dnešním koncertu sklidily děti velký úspěch a potlesk diváků v zaplněné hale Chanosu. 

Někteří rodiče si i zatančili při reprodukci hudebního souboru. 

Děkujeme všem účinkujícím a učitelům a přejeme hezké a odpočinkové prázdniny! 

                                                                      Radek Štěřík (učitel ZUŠ Luby – Skalná) 

                 

                   

zobcová flétna                                     příčná a zobcová flétna 

   

          

trubka                                    klavír                                      trubka 
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              Duo – trubky                              klarinet                       sólový zpěv 

     

                     soubor – bicí, klávesy                                soubor – sexe dechů 

 

            Závěrečné překvapení – velký aplaus! Musíme dát přídavek!! 
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Skalnou se ozýval zvuk starých traktorů a strojů 

 
V sobotu 9. června se od rána do Skalné sjížděly staré traktory a historická technika. Konal se 

zde již 12. ročník srazu starých traktorů, který tradičně pořádal Traktorklub Luby-Skalná. Diváci a 

obdivovatelé techniky mohli v areálu muzea spolku obdivovat nejen historické stroje, s kterými jezdili 

naši dědečkové a pradědečkové, ale také techniku novodobou. Zejména nový model traktoru Zetor. 

Novinku přivezla také společnost Klas-Bohemia z Odravy v podobě velkého traktoru Class nové řady. 

Na této akci, na kterou dorazili i Němečtí kolegové, bylo k vidění okolo osmdesáti kusů techniky. 

 

Výstava byla letos obohacena i o vojenská vozidla, která také sklízela obdiv. Neméně zajímavé 

bylo muzeum zemědělské techniky a výstavy venkova z 50. let minulého století se stálou expozicí, 

kde traktorklub sklidil od návštěvníků obdiv a pochvalu. Sraz doprovázela výstava drobného zvířectva 

chovatelů z Chebu a Aše. Celý den se mohli návštěvníci povozit na valníkách traktorů, kterými 

každoročně traktorklub zpestřuje akci. O jídlo a pití také nouze nebyla, vždyť klasické bramboráky a 

buchty s koláči, které pečou manželky členů klubu, mají zde svojí tradici a je o ně velký zájem. O 

zbytek jídla a pití se postaral spolek Rybářů z Karlových Varů. Po třinácté hodině, když se stroje daly 

do pohybu na spanilou jízdu, se bohužel pokazilo počasí. Kroupy a silný déšť se ulicemi valily jako 

rozvodněný potok a ti, kteří neměli na traktorech kabiny nebo jeli na valníku, mohli po dojezdu k 

muzeu oblečení rovnou ždímat. Počasí se nakonec umoudřilo a akce pokračovala do pozdních 

odpoledních hodin. Poděkování patří všem, kteří akci připravili, dorazili na akci se stroji, ale i 

návštěvníkům a fanouškům vůně nafty a benzínu, kteří i přes odpolední nezmar počasí vydrželi. 
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Pouť ke sv. Janu Křtiteli 

V sobotu 23. června se ve Skalné 

konala slavnostní pouť ke sv. Janu Křtiteli. 

Den plný bohatého programu, skvělé zábavy 

a chutného jídla začal ve 12:30 v kostele sv. 

Jana Křtitele slavnostní mší svatou jako 

poděkování za Boží požehnání a to pro 

ochranu obyvatel města Skalná a okolí. 

Hlavním celebrantem byl J. M. Filip Zděněk 

Lobkowicz Opraem, tepelský opat.  

Program poté pokračoval na 

netradičním místě a to na hradě Vildštejn přímo na nádvoří. V kostele totiž probíhá rekonstrukce a 

tak kvůli lešení a materiálům na stavbu tentokrát celý doprovodný program byl přesunut právě na 

hrad. 

Celé odpoledne bylo plné skvělých hudebních vystoupení, to první si návštěvníci užili v podání 

ženského pěveckého sboru Luběnky z Lubů, přesně v 14:00 hodin. Od 15:00 hodin Luběnky na pódiu 

vystřídala plzeňská kapela VSNS. Od 16:00 hodin zazpívala k potěšení na srdci a duši Katty Butaki a až 

do večerních hodin od 18:30 zahrála nejenom k poslechu ale hlavně k tanci kapela Hromosvod z 

Lubů.  

I přes chvílemi nepříznivé počasí, si 

několik desítek návštěvníků sobotní poutní 

odpoledne ve Skalné skvěle užilo a nezbývá než 

se těšit opět příští rok. Navštívit ale také 

můžete koncerty, které se konají přímo v 

kostele. Nejbližší se bude konat v sobotu 18. 

srpna od 17:00 hodin a to pod názvem 

„Muzikálové a filmové doteky“ v podání 

Michaely Noskové a Ota Teubera. Více 

informací najdete na stránkách 

www.farnoskalna.cz . 

 

Vážení občané Města Skalné, 
 

již od osmnáctého století tvoří dominantu našeho města kostel sv. Jana Křtitele. Určitě 
jste si všimli, že zub času si žádá rozsáhlé opravy. Naposledy byl kostel ve větším rozsahu opravován v 
80 letech 20. století. Oprava byla provedena dle možností tehdejšího farního společenství. A tak 
nastal po 30 letech čas na rozsáhlou opravu. 

 
Jak už jste byly informování, po velkých úsilích jsme získali dotace z programu 

Evropského fondu pro regionální rozvoj v programu Příhraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – 
Svobodný stát Bavorsko 2014-2020. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.farnoskalna.cz%2F&h=AT0B5g6ANvrUEjcCNE9Ce5raHDMUCTBloHklJO4WtopYwrMOE4Y332a0mNTtFE3WzSt9RhLQChN6WXAJ3DUju0yB8SIpHfxJa9zTasUOBsWbtTZJCcyXqaOLB0JRNW9DK4cadQ
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 Jak sami vidíte, kostel se opravuje ve velkém a mnozí z Vás se živě zajímají o postup 
prací. V současné době je opravována velká věž, (končíme s oplechováním), opravuje se hodinový 
stroj a spravují se omítky. Nová okna do kostela jsou už skoro hotová a do měsíce budou zdobit náš 
skalenský svatostánek.    

 
Hlavním důvodem opravy je nejen krásný pohled na kostel, ale i rozšíření možností při 

organizování různých kulturních akcí. Již v v současné době jsme Vás zvali na koncerty různých žánrů 
a budeme rádi, když přijmete naši pozvánku na další akci a to 18. srpna, kdy vystoupí Oto Teuber 
s Michaelou Noskovou.  

  
Na rekonstrukci kostela spolupracuje farní společenství, Město Skalná, církevní 

organizace i jednotliví občané. Přesto je další jakákoliv pomoc potřebná. Proto se na Vás obracím s 
prosbou o finanční dar v jakékoliv výši. O darech se ve spolupráci s městem povede přesná evidence 
včetně toho, k čemu a kdy byly využity. 

 
Leží mi na srdci, jaká bude odpověď na otázku následující generace, jak jsme se my 

postarali o náš kostel, náš Boží příbytek. 
S úctou a poděkováním 

P. Piotr Libner 
 

 

5. ročník Skalenského fokfestu přilákal na tři stovky fanoušků. 

Třetí červnovou sobotu se konal na nádvoří 

hradu Vildštejn ve Skalné už 5. ročník tohoto folkově 

laděného festivalu. To, že si tento festival mezi 

posluchači našel své příznivce, dokazuje i jeho slušná 

návštěvnost. V letošním roce se do Skalné sjelo ze 

všech koutů České republiky cca 300 diváků.  

Během 4 hodin se na podiu vystřídaly čtyři 

hudební skupiny z „první ligy“ tohoto žánru. Velký 

úspěch sklidilo trio zpívajících učitelek z Blovic u Plzně 

s trochu tajemným názvem MS Přelet (nikdo neví, co to znamená). Dále ve Skalné vystoupila se svou 

kapelou folková královna Pavlína Jíšová. Ta se také ujala křtu sólového alba své kolegyně z kapely 

Petry Šany Šanclové z poetickým názvem „Rafičky z hodinek“. Že je skalenský fokfest co do kvality 

hudby dobrým festivalem, dokazuje křest dalšího 

autorského CD s názvem „Čas je nejlepší lék“ od 

domácí kapely Biginbrothers. I tato skupina se 

posluchačům velice líbila. Zlatým hřebem celého 

festivalu byla českobudějovická kapela Nezmaři, 

která zahrála písně z posledního alba, ale i hity 

z doby čtyřicetiletého účinkování této kapely na 

hudební scéně.  

Mimo krásného hudebního zážitku si 

posluchači z koncertu mohli domů odnést i 
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nějakou tu výhru. Majitelé vylosovaných vstupenek 

se správným číslem si odnesli několik cédéček, které 

věnovali samotní účinkující. Hřebem večera byl los o 

novou akustickou kytaru. Tu nakonec vyhrál pan 

Jaroslav Doležal z Tovární ulice. Los o kytaru je 

každoročně jakási nadstavba tohoto festivalu. 

Účelem celé akce je podpořit hlavně mladé začínající 

hudebníky ke hře na hudební nástroj. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem lidem, 

kteří se postarali o zajištění a hladký průběh tohoto festivalu. Zejména bych chtěl vyzdvihnout a 

poděkovat hradu Vildštejn a městu Skalná, pod jejíž záštitou se Skalenský folkfest konal. Dále 

pořadatelům z řad místního hasičského sboru a v neposlední řadě všem lidem, kteří si v tento den 

našli cestu na  skalenský folkfest.       

                                                                              Roman Melničuk – hasiči Skalná 

 

 

 

 

 

 

   

SDH Skalná pořádá 

9. ročník 

Setkání harmonikářů  

ze Skalné a okolí 

25. 8. 2018 (sobota) od 14,00 hodin ve Skalné v prostoru za hasičárnou. 

 Vstup zdarma, občerstvení zajištěno, dobrou a veselou náladu s sebou!  
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Západočeské divadlo Cheb 
www.divadlocheb.cz 

 

červenec – srpen – DIVADELNÍ PRÁZDNINY 
 

 

Divadlo Boženy Němcové Františkovy Lázně 
www.divadlofl.org 

 

čt. 19. 7. 19:30 Večer operních a operetních árií 

út. 24. 7. 19:30 Operní a operetní galashow  

čt. 26. 7. 19:30 Hampshire County Youth Orchestra 

út. 31. 7. 19:30 Múzy na vlnách operety 

čt. 2. 8. 19:30 Commedeia finita 

čt. 9. 8. 00:00 Perly operety 

čt. 16. 8. 19:30 Královny operety 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.divadlocheb.cz/
http://www.divadlofl.org/
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Inzerce 

MĚSTO  SKALNÁ    -    Sportovní  9,  PSČ 351 34  -  Skalná 

 

Tajemnice Městského úřadu Skalná vyhlašuje dle §6 a zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávních celků a o změně některých zákonů 

 

                                                        Veřejnou výzvu   

 

                            na obsazení pracovního místa –  referent odboru správy majetku a investic 

Místo výkonu práce : Skalná 

Platové zařazení :  8. – 9.. platová třída  

Předpoklady dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávních celků a o změně některých 

zákonů 

Pracovní úvazek : plný, jednosměnný provoz 

Termín nástupu : 15. 8.  2018 nebo dle dohody 

Požadované vzdělání :  úplné středoškolské vzdělání s maturitou  

 

Další požadavky úřadu :  

- znalost agendy pronájmu, prodeje, odkupu a směny nemovitého majetku 

- znalost v oblasti správy majetku a znalost geometrických plánů, orientace v katastru 

nemovitostí 

- znalost právních předpisů souvisejících se správou majetku města 

- znalost práce na PC 

- dobrá komunikativnost 

- důslednost, spolehlivost, pečlivost 

- ŘP skupiny „B“ 

 

Výhodou je : dosavadní praxe v oblasti správy majetku, pozemků,  absolvování vstupního vzdělávání úředníka 

 

Písemná přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti: 

- jméno, příjmení a titul zájemce 

- datum a místo narození zájemce 

- státní příslušnost zájemce 

- místo trvalého pobytu zájemce 

- číslo občanského průkazu 

- datum a podpis zájemce 

- podepsané prohlášení zájemce v následujícím znění: 

 

Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku k účasti na veřejné výzvě na pracovní 

pozici „referent odboru správy majetku a investic „ dávám ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, souhlas k jejich shromažďování, zpracování a uchování v rozsahu nezbytném pro provedení 

výběru zájemce. Jméno a příjmení, datum narození a vlastnoruční podpis. 

 

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady: 

- strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných 

znalostech a dovednostech 

- výpis z Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 

Přihlášku s přílohami lze odevzdat osobně na MěÚ Skalná nebo zaslat na adresu: Městský úřad Skalná, 

Sportovní 9, 351 34 Skalná k rukám tajemnice nejpozději do 20. července 2018 do 14,00 hod. Uzavřenou obálku 

označte „Veřejná výzva – referent  odboru správy majetku a investic.“ 

     

                                                                                                         Ing. Hrnčálová Marie 

                                                                                                        tajemnice MěÚ Skalná 
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Servírka, číšník. 

 Hospůdka na Chaloupce přijme zaměstnance, 

příjemné vystupování, pracovní nasazení, 

komunikativnost s hosty, nutná znalost Německého 

jazyka, praxe v oboru. Pracovní doba - krátký /dlouhý 

týden, možno i 5 dní práce a 5 dní volno. Nástup 

možný ihned. 30 000,-Kč /měsíc, listopad až duben / 

25 000,-Kč/měsíc. Úvazek/plný, částečný, brig. 

Bližší informace osobně v restauraci na Chaloupce, 

denně od 11:00. 

Kirch a Kirch s.r.o. , tel: 777 141 385 

 

Pronájem nebytových prostorů za 

účelem masáží 20m2, v hotelu Garni 

Vildštejn. 

Cena nájmu: 2000,-Kč/měsíc. 

 

https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
https://www.volnamista.cz/detail/1834786
tel:777
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • Redakční rada: Bc. Lucie Zoulová, tel. 354 596 
935, Ing. Marie Hrnčálová - tel.č. 354 548 820, Ing. Jana Jiřinová - tel.č. 354 548 823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 
9, e-mailem: knihovna@skalna.cz , nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 13. července • 
příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě ve Skalné.  

Společnost BS-systeme s.r.o. zabývající se 

opracováním  hliníku   

se sídlem ve Skalné nabízí následující volná 

pracovní místa: 
 

D Ě L N Í K a DĚLNICE v kovovýrobě  

CNC seřizovač 

SVÁŘEČ 

LETNÍ BRIGÁDA /dohoda o provedení práce/  

od 23.07. do 31.08.2018  

– dělník a dělnice v kovovýrobě; vhodné i pro 

studenty od 17-ti let 

Adresa místa výkonu práce:      Kontakt pro pohovory: 

Chebská 500  Svobodová Linda, personalistka / ekonomka 

351 34  Skalná   M: +420 734 256 081 

   E: L.svobodova@bs-metallbearbeitung.com 

                         

  

                                                                                                              

  

 

 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

